
 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

24 березня 2023 року Київ №№№ № 33 
 

 

Про внесення змін до постанови Правління  

Національного банку України від 25 лютого 2022 року № 23 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 66, 67 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення 

воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом України від 24 лютого 

2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України “Про 

введення воєнного стану в Україні”», з метою знерухомлення коштів, 

заблокованих у зв’язку із застосуванням до клієнтів банків спеціальних 

економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону 

України “Про санкції”, Правління Національного банку України постановляє: 

1. Постанову Правління Національного банку України від  

25 лютого 2022 року № 23 “Про деякі питання діяльності банків України та 

банківських груп” (зі змінами) після пункту 31 доповнити двома новими 

пунктами 32, 33 такого змісту: 

“32. Банкам забезпечити зберігання частини коштів у національній валюті, 

заблокованих у зв’язку із застосуванням до їхніх клієнтів спеціальних 

економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону 

України “Про санкції” (далі – Закон про санкції), з наступного дня за днем 

видання відповідного указу Президента України про введення в дію рішення 

Ради національної безпеки і оборони України щодо застосування санкцій до дня 

закінчення строку дії санкцій/скасування санкцій/стягнення таких коштів у дохід 

держави на кореспондентському рахунку в Національному банку України понад 

суму, що зараховується банками у формування обов’язкових резервів згідно з 

вимогами нормативно-правових і розпорядчих актів Національного банку 

України, які регулюють питання формування та зберігання обов’язкових 

резервів банками України та філіями іноземних банків. 

Частина коштів, що підлягає зберіганню на кореспондентському рахунку в 

Національному банку України відповідно до умов, визначених в абзаці першому 

пункту 32 цієї постанови, понад суму, що зараховується банками у формування 

обов’язкових резервів, розраховується за такою формулою: 

ЧКкр = К · (1 – Нор/100%), 

Офіційно опубліковано 24.03.2023 



2 

 

де  ЧКкр − частина коштів у національній валюті, заблокованих у зв’язку із 

застосуванням до клієнтів банків спеціальних економічних та інших 

обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону про санкції, що підлягає 

зберіганню на кореспондентському рахунку в Національному банку України 

понад суму, що зараховується банками у формування обов’язкових резервів; 

К – кошти в національній валюті, заблоковані у зв’язку із застосуванням до 

клієнтів банків спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів 

(санкцій) відповідно до Закону про санкції; 

Нор – норматив обов’язкового резервування в національній валюті, що 

застосовується для коштів у національній валюті, заблокованих у зв’язку із 

застосуванням до клієнтів банків спеціальних економічних та інших 

обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону про санкції, згідно з 

вимогами нормативно-правових і розпорядчих актів Національного банку 

України, які регулюють питання формування та зберігання обов’язкових 

резервів банками України та філіями іноземних банків.  

33. Банкам забезпечити зберігання коштів в іноземній валюті, заблокованих 

у зв’язку із застосуванням до їхніх клієнтів спеціальних економічних та інших 

обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону про санкції, у повному 

обсязі на кореспондентському рахунку банку, відкритому в іншому банку, у 

відповідній іноземній валюті. 

Банк надає Національному банку України інформацію про розмір залишків 

коштів в іноземній валюті із зазначенням суми заблокованих коштів на 

кореспондентському рахунку банку, відкритому в іншому банку, визначених в 

абзаці першому пункту 33 цієї постанови, за його запитом.”. 

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Наталія 

Іваненко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 22 


